Sunt testes, uisores, et auditores istius suprascripte1634 uendicionis1635 
don Poncio Serrano et Helias1636 de Bescasa,1637 frater de Iohanes de 
Bescasa.1638

/ Facta carta et uendita in mense septembris, sub era M.ª CC.ª XX.ª II.ª.

Aliala facta et pacca- / ta de pane, uino,1639 et carne costauit iii solidos.

Ego Vincentius1640 scriba, ante hos supradictos / homines pro illorum 
mandato, hanc cartam scripsi et hoc signum (signo) feci.
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/ Ego Domingo1641 filium1642 de1643 don Domenech Lo Rotundo de Ydres 
supradictam uenditam, quam fecerunt mater mea et fratres / mei, laudo et 
confirmo et de manu mea hoc sig(signo)num facio.

237

1184-11

A raíz de que San Pedro el Viejo de Huesca le ha perdonado sus incumplimien-
tos con ellos y su familia, Jimeno de Artusella dona a su priorato dos huertos 
en esta ciudad para que haya siempre luz en la capilla de san Bartolomé y 
de san Andrés por el alma de sus familiares y para que un capellán ofrezca 
sacrificio por todos los cristianos y exea el sepulcro de sus padres.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 7, documento n.º 3. (A). Carta 
partida por ABC.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo de Huesca, f. 67r. (B).

Carta partida por ABC.1644

In nomine domini nostri Ihesu Christi et eius gratia. Notum sit omnibus 
hominibus tam presentibus quam futuris, quod ego Ximinus de Artusella, 
bono animo et bona uoluntate, / cum assensu dompne Gracie, uxori mee, 
et dompne Marie, filie mee, dono et concedo Deo et Sancto Petro Uetulo de 
Osca unum meum ortum quam habeo in Oscha,1645 qui1646 se / tenet cum 
orto qui fuit domini regis, qui modo est de monachis Sanctes Crucis, que 
habet affrontaciones:1647 ex parte orientis orto de don Galindo de Signos, 
et orto de illo / alcaide, et orto de domna Oria, filia qui1648 fuit de don Petro 
de Ginta, ex parte meridiei uiam publicam, ex parte occidentis et ex parte 
aquilonis orto de Helemosina sedis / Osce, et orto de monachis Sanctes 
Crucis. AHDHuuc, autem, dono alium ortum quem habeo ad Portas de 
Aben Ahayon, qui se tenet in simul cum orto prefate ecclesie,1649 que habet 
/ affrontaciones:1650 ex parte orientis et ex parte aquilonis ortum supradicte 
ecclesie Sancti Petri, ex parte occidentis callizo,1651 ex parte meridiei uiam 
publicam. Supradictos ortos / quomodo iste affrontaciones1652 illos conti-
nent ex utraque parte in circuitu, ab integro et absque ullo meo meorum-
que rententu, sicut mihi pertinent uel pertinere debent iure pleno, cum in-
troi- / tibus et exitibus suis, sicut melius dici et nominari potest homino, ad 
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omnem utilitatem dono et concedo Deo et Sancto Petro Uetulo, et Poncio 
prior eiusdem loci, et ceteris fratribus qui ibi / modo in presenti sunt uel 
deinceps1653 uenturi erunt, ut habeant et possideant illos ad hereditatem 
in perpetuum, tali tamen pacti: ut prior Sancti Petri, et ceteris senioribus, 
in altare / qui consecratum est in honore Dei et beatorum apostholorum 
Bartholomei et Andree, in capitulo eiusdem ecclesie, ubi ego ex propriis 
meis rebus adiutorium tradidi pro anima patris et matris / mee, et pro 
animam Iohanem Galincium, fratrem meum, ceterisque parentibus meis, 
qui de hoc seculo migrati sunt, et pro me ipso, et pro cunctis filiis meis, 
et per1654 omnis generatio et posteritas mea, qui post / me uenturi sunt, 
teneant ibi unam lampadam, que iugiter nocte et dieque, ardeat et unum 
capellanum1655 qui cotidie ibi Deo sacrificium offerat,1656 siue pro uiuis, seu 
pro defunctis, / et pro anime omnium fidelium1657 christianorum, et exeat 
super sepulcra parentum meorum nunc et in perpetuum. Hunc surpadic-
tum donum facio ego Ximinus de Artusella, propter magnos clamos, / quos 
prior Sancti Petri et seniores habebant de me, per illos, per animalios pa-
tris et matris mee, et Iohanem Galincium, fratrem meum, quos per eos 
facere debui, et nichil inde feci, et per illam heredi- / tatem de Pompien, 
quam predictus Iohanes Galincius reliquid suprascripte ecclesie, quam 
ego ad tributum recepi, et ex ea, postea, nichil tribui, quas querimonias 
predictus Poncius, prior Sancti Petri, / cum ceteris senioribus, mihi, ex 
bono animo, diffinierunt et omnes clamos, quos tunc de me habebant in 
pace dimiserunt in perpetuum.

Si quis, uero, aliquis ex filiis meis, uel de parentibus, seu / de posteritati 
mee, hanc prescriptam donacionem1658 disrumpere aut infringere uolue-
rit, disperdat illum Deus et sit maledictus a Deo Patre omnipotente, et ab 
Ihesu Christo filio eius, et a beate / Marie, eiusdem genitricis, et a beato 
Petro apostholo, et omnibus sanctis Dei, et sit anathema cum Datan et 
Abiron, quos terra uiuos obsorbuit, et habeat porcionem1659 cum Iuda pro-
ditore semper in / inferno inferiori, amen.

Similiter nos Poncius, prior Sancti Petri, et ceteris senioribus, propter 
iamdictum donum, quam uos dompnus Ximinus de Artusella facitis Deo 
et Sancto Petro, et nobis, / condonamus uobis omnes clamos, quos de 
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uos habebamus et omnia que a nobis iniuste tenebatis,1660 uidelicet per 
animalios patris et matris uestre, et illam hereditatem de Pompien, quam 
Iohannes Galincius,1661 / frater uester, nobis dimisit, ut omni tempore si-
mus de totum ex illo1662 sine clamo. Et etiam, in super, conuenimus uobis, 
bono animo, quod nos et successores nostros attendamus suprascriptas / 
conueniencias uobis et uestris in perpetuum.

Testes, uisores et auditores istius suprascripte donacionis1663 sunt don 
Petro de Arressa, zalmedina de [Oscha],1664 [don]1665 Petro de Perola, et don 
/ Andreas de Caorz, et don Benedictus de Bailo.1666

Facta uero hanc cartam donacionis1667 in mense nouembris, sub era 
M.ª CC.ª XX.ª II.ª.

Ego Vincentius1668 hanc cartam scripsi et de mea manu hoc signum 
(signo) feci.

238

1185-4-1

Sancho de Jasa dona al priorato de San Pedro el Viejo la mitad de un huerto 
en su término, heredado de su madre para Huesca, después de su muerte, el 
cual trabajará hasta ese momento. Poncio, el prior, establece que sea ente-
rrado en el claustro del mismo si la muerte le sobreviniera en dicho huerto.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 7, documento n.º 4. (B).

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta donationis et confirma-
cionis, quam facio ego Sancius de Iassa Deo et Sancto Petro uetulo de 
Osca / et Poncio, priori eiusdem loci, necnon et fratribus ibidem Deo 
seruientibus tam presentibus quam futuris. Placuit mihi, libenti animo 
et / spontanea uoluntate, cum assensu et auctoritate dompne Orbellito 
matris mee, ipsa ante stando et hoc donum concedendo, dono atque / 
concedo uobis illum medium ortum, quam predictam matrem meam 
mihi donauit in Osca, in loco cognito subtus Illos Ferreros, in uia que 
pergit / apud Portas de Alchibla, que habet affrontaciones totum ipsum 
ortum: ex oriente et ex meridiei mercatum domini regis de illas bestias, 
et / ortum domum Milicie Templi, ex occidente et ex aquilone uia publica, 
una que pergit apud Portas de Alchibla, et alia que intrat / ad mercatum 
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de illas bestias. Sicut iste affrontaciones continent totum iamdictum or-
tum exutraque parte in circuitu, ita dono et / concedo uobis inde totam 
illam medietatem integre, sicuti illum mihi donauit predictam matrem 
meam, cum omnibus arboribus que in eo sunt, et cum introitibus et exi-
tibus suis, sicut mihi pertinet seu pertinere debet ex materno iure, in 
presencia bonorum hominum, absque ullo ran- / curante, sicut melius 
dici uel intelligi potest uestre utilitati s(roto); scilicet condicione medie-
tatem de prescriptum ortum uobis dono / ut, dum ego uixero teneam 
illum per Sanctum Petrum, et per priorem eiusdem loco et senioribus, et 
laborem, et expletem illum integre, tamen non / possim illum uendere, 
nec alienare in ullam partem de hoc mundo. Post finem, uero, meum 
medietatem de todo predicto orto, cum / omni melioramento quod ibi 
factum habebo, reuertatur ad dominium Sancti Petri et priorem eiusdem 
loci et senioribus, et deinceps habeatis / et possideatis illum saluum, 
franchum, liberum et ingenuum ad propriam hereditatem, et ad facien-
dum ex eo quicquid facere uolueritis / in perpetuum. Dono, etiam, uobis 
fidanciam de saluetate de iamdictum medium ortum, quam uobis dono, 
de totis hominibus siue feminis ex hoc / seculo secundum usum terre, 
et qui faciat uobis reddere illum post meum finem, et habere et possi-
dere in pace, absque omni impedimento, et sine omni / uoce mala, don 
Iohanem Porchet, fidancia.

Pretera nos Poncius, prior Sancti Petri, et seniores, bono animo, co-
nuenimus uobis Sancio de Iassa / ut, si in terra ista eunerit uobis uestrum 
obitum, corpus uestrum benigne recipiamus, et in claustra nostra hono-
rifice sepeliamus, et deinceps uos, / et pater uester, et omnis generacio 
uestra habeatis propriam partem in, (roto)1669 quod erit factum in ecclesia 
beati Petri et in omnia membra? / Sancti Poncii, sicut uni ex fratribus nos-
tris nunc in perpetuum.

Huius resi testes, uisores et auditores sunt Galindo Nauarro, mazelle-
ro, / et Egidius, filium de Raimundo Rosso.

/ Facta uero hanc cartam donacionis in introitu mensis aprilis, sub era 
M.ª CC.ª XX.ª III.ª.

Vincentius scripsit.
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239

1185-4

Miguel, hijo de Juan Febrero, entrega a San Pedro el Viejo de Huesca su cuer-
po y su alma, junto con un campo y una viña en Huesca. El priorato lo acepta 
y Poncio, su prior, establece que cada año se le paguen treinta sueldos jaque-
ses en dos plazos: el primero en Pascua y el segundo el día de San Miguel.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 7, documento n.º 5. (A). Carta 
partida por ABC.

Carta partida por ABC.1670

In nomine dimini nostri Ihesu Christi et eius gratia. Notum sit omnibus 
hominibus tam presentibus quam futuris, quod ego Micaele, filius qui fui 
de don Ioanne / Febrero, bono animo et bona uoluntate, dono et offero cor-
pus et animam meam Deo et Sancto Petro uetulo de Osca in manu dompni 
Poncii, / prioris, ceterisque fratribus ibidem commorantibus, cum unum 
meum campum quam habeo in Osca, in termino de Fontem de Quatrellos, 
et sua turrem que / in eo est, et unam uineam quam habeo in Illa Corona 
de Guataten de Orsum, et cum quarta parte honoris et substancie quam 
post meum finem / ex me remanebat. Que habet affrontaciones ipsum 
campum: ex parte orientis uia publica, ex occidente campum de don 
Iohanem Alaues, / ex meridiei zequia uicinale, ab aquilone, uero, campum 
Poncio de Almanara, et campum de Sang de Lauata. Ipsam uineam habet 
affronta- / ciones: ex oriente uineam Garssia de Nunno, et uineam de don 
Gassion Palmero, ex occidente uineam Garssia de Nunno, et uineam de 
Iohanem de / Zalmedina, ex meridiei uineam de Pere Azaca, ab aquilone, 
uero, uineam de don Bonet, balneatore. Supradictam donacionem sicut 
iste affron- / taciones circumdant undique, cum introitibus et exitibus 
suis, sine ullo meo meorumque retentu, in presencia bonorum hominum, 
absque ullo rancurante, facio / gratuito animo, propter animam patris et 
matris mee, ceterorumque parentum meorum, quibus sit requies, et pro 
memetipsum, ut Deus mihi adiuuet in omnibus neces- / sitatibus meis, 
ut hec supradicta omnia permaneat ad honorem et utilitatem domui et 
mense Sancti Petri, sicut melius dici uel intelligi potest uestre utili- / tati 
in perpetuum.
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Et nos Poncius, prior Sancti Petri, cum assensu et uoluntate fratrum 
nostrorum videlicet, Raimundus de Burench, sacrista, et Deodatus, opera-
rius, / et Ermengaudus, monachus, et ceteris sociis nostris, bono animo, 
recipimus uobis Micaele et predictum donum, quam facitis Sancto Petro 
et nobis, et propter hoc, damus / uobis ut habeatis et accipiatis de domo 
Sancti Petri uictum honorifice, sicuti uni ex clericis Sancti Petri intus uel fo-
ris, ubi uobis placuerit omnibus / diebus uite uestre. Et in unoquoque anno 
nos, aut successores nostri priores, qui ecclesiam Sancti Petri rexerint, 
donemus uobis XXX.ª solidos iaccensium monete / intus duos terminos 
unde uos uestiatis: illam medietatem ad Pasca ressurreccionis Domini, et 
alteram medietatem ad festum Sancti Micaelis. Et etiam insuper / colligi-
mus uobis in societatem nostram ut deinceps sitis nobis bonus fidelis so-
cius intus et foris, secundum uestrum posse omnibus diebus uite uestre.